PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ+НУ
______27.09.2007____  ____243___№

Шупашкар хули
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______27.09.2007_____ №___243___

г. Чебоксары

[image: image1.png]

О реорганизации государственных учреждений здравоохранения «Республиканский медицинский центр» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики и «Республиканская клиническая больница № 1» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики

В целях усиления профилактической направленности в охране здоровья граждан, улучшения качества и соблюдения этапности оказания медицинской помощи населению республики, повышения эффективности использования ресурсов отрасли здравоохранения Кабинет Министров Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать государственное учреждение здравоохранения «Республиканский медицинский центр» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики и государственное учреждение здравоохранения «Республиканская клиническая больница № 1» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – учреждения) в форме слияния в государственное учреждение здравоохранения «Республиканская клиническая больница» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.

2. Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики:

осуществить совместно с Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики необходимые организационно-правовые действия, связанные с реорганизацией учреждений, в соответствии с действующим законодательством;

обеспечить финансирование государственного учреждения здравоохранения «Республиканская клиническая больница» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики за счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2007 год на содержание учреждений.

3. Министерству имущественных и земельных отношений Чувашской Республики утвердить передаточные акты реорганизуемых в соответствии с настоящим постановлением учреждений.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

2*о реорганизации РЦ и 1.doc - МЗСР